

**Replanificarea blocului lit.B a cladirii Liceului
Teoretic „A.PuSkin;; pentru amplasarea Scolii de Arte
din or. Basarabeasca, str. Naberejnaia 1 (Etapa V)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 515 128,42 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzirea, Lucrari tehnice sanitare 1.1. Сантехработы				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 400/500	buc	7,0000	702,727	4 919,089
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 500/500	buc	5,0000	829,727	4 148,635
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 600/500	buc	15,0000	959,727	14 395,905
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 700/500	buc	20,0000	1 039,727	20 794,540
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc	buc	10,0000	1 269,727	12 697,270

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 800/500				
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 900/500	buc	4,0000	1 299,727	5 198,908
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 1000/500	buc	9,0000	1 449,727	13 047,543
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) Тип 22 1400/500	buc	1,0000	2 041,286	2 041,286
9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) Тип 22 1600/500	buc	1,0000	2 564,045	2 564,045
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан балансировочный статический Giacomini R206B d15)	buc	8,0000	504,931	4 039,448
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан балансировочный статический Giacomini R206B d20)	buc	16,0000	579,931	9 278,896
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Дренажный адаптер Giacomini R608D)	buc	48,0000	195,931	9 404,688
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de	buc	48,0000	196,508	9 432,384

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Угловой термостатический клапан с герметичной прокладкой d15 R401TG)				
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Угловой отсечной клапан с герм.прокладкой d15mm R14TG)	buc	72,0000	189,931	13 675,032
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Ручной угловой клапан с герм. прокладкой d15mm R5TG)	buc	24,0000	204,931	4 918,344
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Термоголовка R470)	buc	48,0000	444,000	21 312,000
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Спускная пробка с герм. прокладкой R90)	buc	72,0000	56,000	4 032,000
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Автоматический воздухоотводчик)	buc	14,0000	35,000	490,000
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R/AL PN20 D=20x2,8)	m	315,0000	30,360	9 563,400
20	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	320,0000	39,746	12 718,720

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R/AL PN20 D=25x3.5)				
21	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	635,0000	7,600	4 826,000
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Тройник 25x20x25	buc	92,0000	22,536	2 073,312
23	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром до 20 мм) Тройник 20x20x20	buc	4,0000	20,376	81,504
24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги)	buc	56,0000	15,680	878,080

1	2	3	4	5	6	7
		полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Колено d=20mm				
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Муфта d25/d20	buc	32,0000	15,816	506,112
26	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм) Переход с металлической резьбой наружный d25x2.8	buc	8,0000	34,700	277,600
27	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм) Переход с металлической резьбой наружный d25x3.5	buc	16,0000	39,000	624,000
28	RpIC28A прим	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la	buc	9,0000	62,174	559,566

1	2	3	4	5	6	7
		conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, заклепка, изгиб, тройник, заслонка, редукции, голандер, и т.д.), диаметром до 1") Резьба стальная сварная d15				
29	RpIC28A прим	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, заклепка, изгиб, тройник, заслонка, редукции, голандер, и т.д.), диаметром до 1") Резьба стальная сварная d20	buc	16,0000	64,174	1 026,784
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Переход с металлической резьбой наружной d20x1/2	buc	144,0000	33,680	4 849,920
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом	buc	144,0000	15,880	2 286,720

1	2	3	4	5	6	7
		плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Угольник 45 внутренний/наружный d=20				
32	CG09A	Плнтус для трубопроводов пластиковый (без комплектующих)	m	640,0000	78,840	50 457,600
33	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепление на две трубы)	buc	425,0000	22,930	9 745,250
34	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,2 с учетом фасонных частей Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m	20,0000	73,401	1 468,012
35	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2 (с учетом фасонных частей) Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m	115,0000	84,384	9 704,114
36	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2 (с учетом фасонных частей) Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m	83,0000	122,368	10 156,577
37	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii,	m	77,0000	130,165	10 022,705

1	2	3	4	5	6	7
		nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,2 (с учетом фасонных частей) Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000				
38	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x3 (с учетом фасонных частей) Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m	30,0000	152,223	4 566,702
39	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57x3мм Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m	6,0000	207,642	1 245,854
40	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	135,0000	7,600	1 026,000
41	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм,	m	196,0000	9,350	1 832,600

1	2	3	4	5	6	7
		термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")				
42	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") Шаровый кран d=20mm	buc	4,0000	69,931	279,724
43	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") Шаровый кран d=25mm	buc	6,0000	80,931	485,586
44	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2") Шаровый кран d=32mm	buc	4,0000	113,770	455,080
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") Спусковой кран d=15mm	buc	14,0000	56,931	797,034
46	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм) 15с22нж d=50мм	buc	4,0000	450,040	1 800,160
47	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	1,0000	74,931	74,931

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль спускной d=15mm)				
48	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый Ду=50мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	2,0000	562,200	1 124,400
49	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Термометр технический ТТЖ П №3,2 240о 66)	buc	2,0000	362,254	724,508
50	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометр МП4-У)	buc	2,0000	110,204	220,408
51	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	20,0000	26,800	536,000
52	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc	55,0000	25,200	1 386,000
53	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc	55,0000	28,146	1 548,030

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			306 319,006
		Total Сантехработы Inclusiv salariu				306 319,006 79 447,680
		1.2. Изоляция трубопроводов				
54	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m	131,0000	12,365	1 619,815
55	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat (Грунтование труб и аппаратов суриком в один слой)	m2	26,0000	33,750	877,500
56	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25mm Materiale marunte=1,0500	m	30,0000	156,188	4 685,625
57	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38mm Materiale marunte=1,0500	m	134,0000	172,284	23 086,056
58	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=45mm Materiale marunte=1,0500	m	30,0000	190,669	5 720,085
59	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=57mm Materiale marunte=1,0500	m	6,0000	206,892	1 241,352
		<i>Total</i>	Lei			37 230,433
		Total Изоляция трубопроводов Inclusiv salariu				37 230,433 6 763,800
		<i>Total</i>	Lei			343 549,439
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			20 690,755
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			7 578,972

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			11 154,575
		<i>Total</i>				382 973,741
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			11 489,212
		Total Incalzirea, Lucrari tehnice sanitare Inclusiv salariu				394 462,953 86 211,480
		2. Montarea utilajului				
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Автоматический регулятор перепада давления d=15mm(R206C))	buc	8,0000	9,931	79,448
61	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Автоматический регулятор перепада давления d=20mm(R206C))	buc	16,0000	54,931	878,896
		<i>Total</i>	Lei			958,344
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			51,840
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			22,270
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			30,973
		<i>Total</i>				1 063,427
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			31,902
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				1 095,329 216,000
		3. Costul utilajului				
62	Pretul firmei	Автоматический регулятор перепада давления d=15mm(R206C)	buc	8,0000	1 650,000	13 200,000
63	Pretul firmei	Автоматический регулятор перепада давления d=20mm(R206C)	buc	8,0000	1 850,000	14 800,000
		<i>Total</i>	Lei			28 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				28 000,000
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				28 000,000
		4. Lucrari de constructii				
64	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Material marunt - 1,015) Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3	0,8700	1 728,961	1 504,196
65	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5m, pentru alimentae cu apa, in teren cu apa subterana KИД-15 (0,38м3)	buc	1,0000	950,000	950,000
66	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5m, pentru alimentae cu apa, in teren cu apa subterana. KИД-15-6 (0,22 м3)	buc	1,0000	1 000,000	1 000,000
67	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5m, pentru alimentae cu apa, in teren cu apa subterana. KИП1-15-1 (0,27м3) с чугунным люком	buc	1,0000	1 690,000	1 690,000
		<i>Total</i>	Lei			5 144,196
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			120,770
		<i>Cheltuiiei de transport</i>	3 %			122,330
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			161,619
		<i>Total</i>				5 548,915
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			166,468
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				5 715,383 503,208

		Total	Lei	429 273,68
		Total		429 273,68

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			85 854,74
		Total deviz: Inclusiv salariu				515 128,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea blocului lit.B a cladirii Liceului
Teoretic „A.PuSkin; pentru amplasarea Scolii de
Arte din or. Basarabeasca, str. Naberejnaia 1 (**
Etapa V)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 515 128,42 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,4500	60,00	1 287,000
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	352,0000	60,00	21 120,000
3.	7135010011000	Galvanizator	h-om	4,1600	60,00	249,600
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	60,00	276,000
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	871,1280	60,00	52 267,680
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	122,8000	60,00	7 368,000
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,8725	60,00	352,350
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,0200	60,00	421,200
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,3000	60,00	3 438,000
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5143	60,00	150,858
		Total manopera				86 930,69

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2349	450,00	105,705
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0550	300,00	16,500
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0600	16,00	0,960
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	16,00	1,600
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,9440	13,00	64,272
6.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0035	5 100,00	17,850
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1060	125,00	13,250
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,7600	6,00	16,560
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	19,4508	15,00	291,762
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	43,2466	36,00	1 556,877
11.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	3,9300	56,00	220,080
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,3500	56,00	19,600
13.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	1,9650	56,00	110,040
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	8,8220	23,00	202,906
15.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	3,9000	53,00	206,700
16.	2430226101260	Grund minium	kg	1,9650	55,00	108,075
17.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2600	112,00	29,120
18.	25212167010001	Teava din otel d=20x2,2mm	m	28,4200	25,00	710,500
19.	25212167010002	Teava din otel d=32x2,2mm	m	117,9430	49,00	5 779,207

20.	25212167010003	Teava din otel d=38x2,2mm	m	109,4170	50,00	5 470,850
21.	25212167010004	Teava din otel d=45x3mm	m	42,6300	56,00	2 387,280
22.	25212167010005	Teava din otel 57x3mm	m	8,5260	95,00	809,970
23.	25212167010006	Teava din otel 25x2,2	m	163,4150	28,00	4 575,620
24.	25212167100001 1	Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R/AL PN20 D=20x2,8	m	324,4500	12,00	3 893,400
25.	25212167100001 2	Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R/AL PN20 D=25x3.5)	m	329,6000	18,20	5 998,720
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,1500	2,20	39,930
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0055	120,00	0,660
28.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦ-15-6 (0,22 м3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
29.	26611264331520 0	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38м3)	buc	1,0000	950,00	950,000
30.	2661126433154	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1 (0,27м3) с чугунным люком	buc	1,0000	1 690,00	1 690,000
31.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1757	1 650,00	289,905
32.	2664102101126	Var	kg	0,0971	3,60	0,350
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0088	900,00	7,920
34.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	4,0000	5,00	20,000
35.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	20,0000	13,00	260,000
36.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,3902	15,00	20,853
37.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	11,4030	15,00	171,045
38.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,8000	15,00	12,000
39.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,6000	15,00	54,000
40.	28211267183741	Плинтус для трубопроводов пластиковый	m	652,8000	42,00	27 417,600
41.	2822115700000	Radiator Тип 22 1600/500	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
42.	28221157221000 500	Radiator Тип 22 1000/500	buc	9,0000	1 410,00	12 690,000
43.	28221157224005 00	Radiator Тип 22 400/500	buc	7,0000	663,00	4 641,000
44.	28221157225005 00	Radiator Тип 22 500/500	buc	5,0000	790,00	3 950,000
45.	28221157225140 0500	Radiator Тип 22 1400/500	buc	1,0000	1 990,00	1 990,000
46.	28221157226005 00	Radiator Тип 22 600/500	buc	15,0000	920,00	13 800,000
47.	28221157227005 00	Radiator Тип 22 700/500	buc	20,0000	1 000,00	20 000,000
48.	28221157228005 00	Radiator Тип 22 800/500	buc	10,0000	1 230,00	12 300,000
49.	28221157229005 00	Radiator Тип 22 900/500	buc	4,0000	1 260,00	5 040,000
50.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	32,0000	0,50	16,000
51.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	425,0000	0,63	267,750
52.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,0000	0,50	16,000
53.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	425,0000	0,60	255,000
54.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,0000	0,10	3,200
55.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0706	38,00	2,683
56.	28752741100012 0	Переход с металлической резьбой наружный d25x3.5	buc	16,0000	20,00	320,000
57.	28752741100012 5	Переход с металлической резьбой наружный d25x2.8	buc	8,0000	18,00	144,000
58.	28752741101021	Колено d=20mm	buc	56,0000	5,00	280,000
59.	28752741101022 0	Тройник 20x20x20	buc	4,0000	4,00	16,000
60.	28752741101022	Тройник 25x20x25	buc	92,0000	3,76	345,920

	52025					
61.	2875274110102305	Угольник 45 внутренний /наружный D=20	buc	144,0000	5,20	748,800
62.	28752741101030	Муфта d25/d20	buc	32,0000	3,00	96,000
63.	2875274110115	Резьба стальная сварная d15	buc	9,0000	10,00	90,000
64.	28752742027081	Угловой термостатический клапан с герметичной прокладкой d15 R401TG	buc	48,0000	185,00	8 880,000
65.	28752742040003	Крепление на две трубы d=32mm	buc	425,0000	2,30	977,500
66.	287527420500050	Robinet 15c22нж d=50mm	buc	4,0000	250,00	1 000,000
67.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	16,0000	45,00	720,000
68.	28752742051001015	Автоматический регулятор перепада давления d=15mm(R206C)	buc	8,0000	1 650,00	13 200,000
69.	28752742051001020	Автоматический регулятор перепада давления d=20mm(R206C)	buc	8,0000	1 850,00	14 800,000
70.	2875274205100110	Дренажный адаптер Giacomini R608D	buc	48,0000	186,00	8 928,000
71.	287527420510020	Шаровый кран d=20mm	buc	4,0000	60,00	240,000
72.	287527420510025	Шаровый кран d=25mm	buc	6,0000	71,00	426,000
73.	287527420510032	Шаровый кран d=32mm	buc	4,0000	97,00	388,000
74.	287527420510115	Спусковой кран d=15mm	buc	14,0000	47,00	658,000
75.	287527420510215	Вентиль спускной d=15mm	buc	1,0000	65,00	65,000
76.	287527420510315	Вентиль балансировый Giacomini R206B d15	buc	8,0000	495,00	3 960,000
77.	287527420510320	Клапан балансировочный статический Giacomini R206B d20	buc	16,0000	570,00	9 120,000
78.	28752744110120	Резьба стальная сварная d20	buc	16,0000	12,00	192,000
79.	287527442820050	Flansa d=50mm	buc	8,0000	55,00	440,000
80.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	220,0000	1,20	264,000
81.	2875457411010236	Переход с металлической резьбой наружной d20x1/2	buc	144,0000	23,00	3 312,000
82.	2877527421118	(Угловой отсечной клапан с герм.прокладкой d15mm R14TG	buc	72,0000	180,00	12 960,000
83.	2877527421118	Ручной угловой клапан с герм. прокладкой d15mm R5TG	buc	24,0000	195,00	4 680,000
84.	29131345000002	Автоматический воздухоотводчик	buc	14,0000	26,00	364,000
85.	29131345000132	Спускная пробка с герм. прокладкой R90	buc	72,0000	47,00	3 384,000
86.	29131345000142	Термоголовка R470)	buc	48,0000	435,00	20 880,000
87.	2924127322065212	Фильтр сетчатый D=50мм	buc	2,0200	420,00	848,400
88.	3220137315778	Decarant	kg	0,6440	12,00	7,728
89.	332050000000012	(Манометр МП4-У)	buc	2,0200	85,00	171,700
90.	332050000000013	Термометр технический ТТЖ П №3,2 240о 66	buc	2,0200	350,00	707,000
91.	3320517352231	Termoizolatie conducte D25mm	m	32,4450	125,00	4 055,625
92.	3320517352232	Termoizolatie conducte D38mm	m	144,9210	136,00	19 709,256
93.	3320517352233	Termoizolatie conducte D45mm	m	32,4450	153,00	4 964,085
94.	3320517352234	Termoizolatie conducte D57mm	m	6,4890	168,00	1 090,152
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	18,00	5,940
		Total materiale de construcții				285 452,41

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2620	10,00	2,620
2.	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifiziune	h-ut	8,2200	112,00	920,640
3.	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă	h-ut	40,6000	55,00	2 233,000

		presiune 15,0 - 30,0 kw				
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5500	120,00	66,000
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	57,0500	26,00	1 483,300
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6095	350,00	563,325
		Total utilaje de constructii				5 268,88

Total	Lei	429 273,68
Total		429 273,68
TVA	20 %	85 854,74

Total deviz: **515 128,42**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea blocului lit.B a cladirii
Liceului Teoretic „A.Pu?kin;; pentru
amplasarea ?colii de Arte din or. Basarabeasca,
str. Naberejnaia 1 (Etapa V)**

Investitor Consiliul raional Basarabeasca

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzirea, Lucrari tehnice sanitare				
		1.1. Сантехработы				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 400/500	buc			702,727
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115722400500	Radiator Тип 22 400/500	buc	1,0000	663,00	663,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	13,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	26,00	5,20
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 500/500	buc			829,727
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115722500500	Radiator Тип 22 500/500	buc	1,0000	790,00	790,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	13,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	26,00	5,20
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 600/500	buc			959,727
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115722600500	Radiator Тип 22 600/500	buc	1,0000	920,00	920,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	13,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	26,00	5,20
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 700/500	buc			1 039,727
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115722700500	Radiator Тип 22 700/500	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	13,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	26,00	5,20
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 800/500	buc			1 269,727
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	282211572280050	Radiator Тип 22 800/500	buc	1,0000	1 230,00	1 230,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	13,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	26,00	5,20
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 900/500	buc			1 299,727
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	282211572290050	Radiator Тип 22 900/500	buc	1,0000	1 260,00	1 260,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	13,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	26,00	5,20
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) Тип 22 1000/500	buc			1 449,727
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	28221157221000500	Radiator Тип 22 1000/500	buc	1,0000	1 410,00	1 410,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	13,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	23,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	26,00	5,20
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) Тип 22 1400/500	buc			2 041,286
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	282211572251400500	Radiator Тип 22 1400/500	buc	1,0000	1 990,00	1 990,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	13,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	26,00	6,50
9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм) Тип 22 1600/500	buc			2 564,045
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2822115700000	Radiator Тип 22 1600/500	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	13,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	23,00	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	26,00	7,80
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан балансировочный статический Giacomini R206B d15)	buc			504,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527420510315	Вентиль балансировый Giacomini R206B d15	buc	1,0000	495,00	495,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe	buc			579,931

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан балансировочный статический Giacomini R206B d20)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527420510320	Клапан балансировочный статический Giacomini R206B d20	buc	1,0000	570,00	570,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Дренажный адаптер Giacomini R608D)	buc			195,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100110	Дренажный адаптер Giacomini R608D	buc	1,0000	186,00	186,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Угловой термостатический клапан с герметичной прокладкой d15 R401TG)	buc			196,508
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752742027081	Угловой термостатический клапан с герметичной прокладкой d15 R401TG	buc	1,0000	185,00	185,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	13,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	23,00	0,55
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Угловой отсечной клапан с герм.прокладкой d15mm R14TG)	buc			189,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2877527421118	(Угловой отсечной клапан с герм.прокладкой d15mm R14TG)	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Ручной угловой клапан с герм. прокладкой d15mm R5TG)	buc			204,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28777527421118	Ручной угловой клапан с герм. прокладкой d15mm R5TG	buc	1,0000	195,00	195,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Термоголовка R470)	buc			444,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	29131345000142	Термоголовка R470)	buc	1,0000	435,00	435,00
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Спускная пробка с герм. прокладкой R90)	buc			56,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	29131345000132	Спускная пробка с герм. прокладкой R90	buc	1,0000	47,00	47,00
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Автоматический воздухоотводчик)	buc			35,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	29131345000002	Автоматический воздухоотводчик	buc	1,0000	26,00	26,00
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R/AL PN20	m			30,360

1	2	3	4	5	6	7
		D=20x2,8)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	252121671000011	Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R/AL PN20 D=20x2,8	m	1,0300	12,00	12,36
20	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R/AL PN20 D=25x3.5)	m			39,746
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	252121671000012	Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R/AL PN20 D=25x3.5)	m	1,0300	18,20	18,75
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			7,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	55,00	2,20
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Тройник 25x20x25	buc			22,536
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	60,00	15,60
	287527411010225 2025	Тройник 25x20x25	buc	1,0000	3,76	3,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	6,00	0,18
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	12,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	112,00	2,91
23	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром до 20 мм) Тройник 20x20x20	buc			20,376
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	287527411010220	Тройник 20x20x20	buc	1,0000	4,00	4,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0230	112,00	2,58
24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Колено d=20mm	buc			15,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28752741101021	Колено d=20mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	112,00	1,68
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			15,816

1	2	3	4	5	6	7
		(Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Муфта d25/d20				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752741101030	Муфта d25/d20	buc	1,0000	3,00	3,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	112,00	2,02
26	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм) Переход с металлической резьбой наружный d25x2.8	buc			34,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	287527411000125	Переход с металлической резьбой наружный d25x2.8	buc	1,0000	18,00	18,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
27	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм) Переход с металлической резьбой наружный d25x3.5	buc			39,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	287527411000120	Переход с металлической резьбой наружный d25x3.5	buc	1,0000	20,00	20,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
28	RpIC28A прим	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, заклепка, изгиб, тройник, заслонка, редукции, голандер, и т.д.), диаметром до 1") Резьба стальная сварная d15	buc			62,174
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2875274110115	Резьба стальная сварная d15	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	56,00	0,78
29	RpIC28A прим	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, заклепка, изгиб, тройник, заслонка, редукции, голандер, и т.д.), диаметром до 1") Резьба стальная сварная d20	buc			64,174
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2875274110120	Резьба стальная сварная d20	buc	1,0000	12,00	12,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	56,00	0,78
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2	buc			33,680

1	2	3	4	5	6	7
		стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Переход с металлической резьбой наружной d20x1/2				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287545741101023 6	Переход с металлической резьбой наружной d20x1/2	buc	1,0000	23,00	23,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	112,00	1,68
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Угольник 45 внутренний/наружный d=20	buc			15,880
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527411010230 5	Угольник 45 внутренний /наружный D=20	buc	1,0000	5,20	5,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	112,00	1,68
32	CG09A	Плинтус для трубопроводов пластиковый (без комплектующих)	m			78,840
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	28211267183741	Плинтус для трубопроводов пластиковый	m	1,0200	42,00	42,84
33	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепление на две трубы)	buc			22,930
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	60,00	16,80
	28752742040003	Крепление на две трубы d=32mm	buc	1,0000	2,30	2,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,63	0,63
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	26,00	2,60
34	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,2 c учетом фасонных частей Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m			73,401
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	33,60
	25212167010001	Teava din otel d=20x2,2mm	m	1,0150	25,00	35,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	36,00	3,23
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	15,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,63
35	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2.2 (с учетом фасонных частей) Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m			84,384
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	60,00	40,32
	25212167010006	Teava din otel 25x2,2	m	1,0150	28,00	39,79
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	36,00	3,23
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	15,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,63
36	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal	m			122,368

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2 (с учетом фасонных частей) Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	60,00	47,04
	25212167010002	Teava din otel d=32x2,2mm	m	1,0150	49,00	69,63
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	36,00	4,33
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	15,00	0,50
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	15,00	0,80
37	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,2 (с учетом фасонных частей) Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m			130,165
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	60,00	52,08
	25212167010003	Teava din otel d=38x2,2mm	m	1,0150	50,00	71,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	36,00	5,29
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	15,00	0,63
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	15,00	1,05
38	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x3 (с учетом фасонных частей) Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m			152,223
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	60,00	63,00
	25212167010004	Teava din otel d=45x3mm	m	1,0150	56,00	79,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	36,00	7,36
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	15,00	0,90
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	15,00	1,32
39	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57x3mm Коэффициент к трудозатратам=1,4000 Коэффициент к материалам=1,4000 Коэффициент к машинам=1,4000	m			207,642
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	60,00	63,00
	25212167010005	Teava din otel 57x3mm	m	1,0150	95,00	135,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	36,00	7,36
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	15,00	0,90
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	15,00	1,32
40	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			7,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	55,00	2,20
41	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m			9,350

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	55,00	2,75
42	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") Шаровый кран d=20mm	buc			69,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527420510020	Шаровый кран d=20mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
43	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") Шаровый кран d=25mm	buc			80,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527420510025	Шаровый кран d=25mm	buc	1,0000	71,00	71,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
44	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2") Шаровый кран d=32mm	buc			113,770
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	60,00	15,00
	287527420510032	Шаровый кран d=32mm	buc	1,0000	97,00	97,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	23,00	1,38
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") Спусковой кран d=15mm	buc			56,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527420510115	Спусковой кран d=15mm	buc	1,0000	47,00	47,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
46	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм) 15c22нж d=50мм	buc			450,040
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	60,00	45,00
	287527420500050	Robinet 15c22нж d=50mm	buc	1,0000	250,00	250,00
	287527442820050	Flansa d=50mm	buc	2,0000	55,00	110,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	16,00	0,24
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,10	0,80
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	112,00	7,28
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	15,00	3,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	36,00	22,32
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	15,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	16,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
47	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Вентиль спускной d=15mm)	buc			74,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527420510215	Вентиль спускной d=15mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
48	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый Ду=50мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			562,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2924127322065212	Фильтр сетчатый Д=50мм	buc	1,0000	420,00	424,20
49	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Термометр технический ТТЖ П №3,2 240о 66)	buc			362,254
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	60,00	8,40
	332050000000013	Термометр технический ТТЖ П №3,2 240о 66	buc	1,0100	350,00	353,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	13,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	23,00	0,28
50	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометр МП4-У)	buc			110,204
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	332050000000012	(Манометр МП4-У)	buc	1,0100	85,00	85,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	13,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	23,00	0,28
51	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			26,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	13,00	13,00
52	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc			25,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
53	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc			28,146
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	60,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,20	0,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	120,00	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		1.2. Изолация трубопроводов				
54	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m			12,365
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	60,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	55,00	0,82
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	56,00	1,68
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	56,00	0,84
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
55	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat (Грунтование труб и аппаратов суриком в один слой)	m2			33,750
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	60,00	9,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	53,00	7,95
56	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25mm Materiale marunte=1,0500	m			156,188
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	60,00	21,00
	3320517352231	Termoizolatie conducte D25mm	m	1,0300	125,00	135,19
57	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38mm Materiale marunte=1,0500	m			172,284
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	3320517352232	Termoizolatie conducte D38mm	m	1,0300	136,00	147,08
58	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=45mm Materiale marunte=1,0500	m			190,669
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	3320517352233	Termoizolatie conducte D45mm	m	1,0300	153,00	165,47
59	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=57mm Materiale marunte=1,0500	m			206,892
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	3320517352234	Termoizolatie conducte D57mm	m	1,0300	168,00	181,69
		2. Montarea utilajului				
60	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Автоматический регулятор перепада давления d=15mm(R206C))	buc			9,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
61	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Автоматический регулятор перепада давления d=20mm(R206C))	buc			54,931
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	13,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,00	0,74
		3. Costul utilajului				
62	Pretul firmei	Автоматический регулятор перепада давления d=15mm(R206C)	buc			1 650,000
	287527420510010 15	Автоматический регулятор перепада давления d=15mm(R206C)	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
63	Pretul firmei	Автоматический регулятор перепада давления d=20mm(R206C)	buc			1 850,000
	287527420510010 20	Автоматический регулятор перепада давления d=20mm(R206C)	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
		4. Lucrari de constructii				
64	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Material marunt - 1,015)	m3			1 728,961

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (scoabe, apa)=1,0150				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	60,00	405,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	60,00	173,40
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 650,00	333,22
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	125,00	15,23
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	900,00	9,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	450,00	121,50
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,60	0,40
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	38,00	3,08
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	5 100,00	20,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	350,00	647,50
65	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5m, pentru alimentae cu apa, in teren cu apa subterana КИД-15 (0,38м3)	buc			950,000
	266112643315200	Placi prefabricate pt. camine КИД-15 (0,38м3)	buc	1,0000	950,00	950,00
66	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5m, pentru alimentae cu apa, in teren cu apa subterana. КИ-15-6 (0,22 м3)	buc			1 000,000
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КИ-15-6 (0,22 м3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
67	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5m, pentru alimentae cu apa, in teren cu apa subterana. КИП1-15-1 (0,27м3) с чугунным люком	buc			1 690,000
	2661126433154	Placi prefabricate pt. camine КИП1-15-1 (0,27м3) с чугунным люком	buc	1,0000	1 690,00	1 690,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.